Ainsi décidons-nous, après avoir pris conseil, sur la question du sénat, en ajoutant que si le même cardinal ne parvient pas à trouver un accord sur l'affaire du Royaume avec ledit comte, il ne devra pas aller plus avant avec ce dernier en ce qui concerne le sénat, ni selon la première ni selon la seconde formule ni selon aucune autre ; bien au contraire, que notre droit et celui de l'Église romaine lui soient formellement objectés en présence dudit roi ; et qu'il lui dise expressément qu'il ne peut

Sane super dicti regni negocio diffinimus dandam fore a nobis potestatem cardinali predicto super modificationibus ex parte dicti comitis postulatis, ita quod idem cardinalis negotietur prudenter cum eo nec se nimis exhibeat facilem ad assensum, 90 sed cum deliberatione morosa stet pro utilitate Ecclesie quantum poterit; et possit censum de quo est actum minuere in duobus milibus unciarum et non ultra; et ad hanc diminutionem simul non venias, sed gradatim.

Circa articulum etiam juramenti regnicolarum reddat se omnino difficilem et temptet si illum sicut jacet poterit obtinere; et si hoc non potest, remittatur in vita 95 comitis juramentum hujusmodi; et si nec hoc potest, extendatur ejusdem juramenti remissio ad primum heredem; et si nec istud, inquirat dictus cardinalis an aliquam securitatem aliam in locum juramenti hujusmodi velit idem comes offere. Quod si in hiis omnibus defecerit et in aliis conveniri non poterit cum eodem, possit articulum juramenti totaliter amovere.

100 De aliis autem conditionibus quarum modificatio petitur, sicut eas legimus nuper vobis, potestatem habeat cardinalis modificandi et limitandi easdem cum predicti regis consilio, prout honori Dei et ejus Ecclesie ac nostro et felici promotioni negotii viderit expedire, provisurus attentius quod expressionem taxati numeri militum non remittat, nisi dictus comes possit eidem ostendere manifeste quod id expe- 105 diens sit negocio potius quam persone.

Ceterum postquam super omnibus supradictis cum eodem comite concordaverit, scribantur vel legantur omnia in ejusdem regis presentia.

Et possit prefatus cardinalis promittere dicto comiti nostro et ecclesie Romane nomine quod, postquam sine gravi scandalo ecclesie Gallicane de assignanda sibi 110 decima quam petiit ordinatum fuerit et concessum et negotium pro quo carissimus in Christo filius noster H[enricus], rex Anglorum illustris, et Eadmundus, natus ejus, sunt auctoritate nostra citati, fuerit per nos Deo favente decisum et pax inter carissimam in Christo filiam nostram Margaritam illustrem Francorum reginam et ipsum comitem fuerit reformata vel saltem per eundem cardinalem vel per alium